

חַת־ת לַשַּׁבָּת קוֹדֵשׁ פְּרִשְׁתָּ בְּלֶק (בְּחוֹ"ל חִקְתָּ-בְּלֶק) חַג הַגְּאוּלָּה י"ב תַּמּוּז, ה'תשפ"ג - שְׁנַת הַקֵּהָל פְּרָקִי אָבוֹת - פְּרָק ה'

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמֵשׁ / שְׁבִיעֵי עִם רִשׁ"י

בלעם אומר לבלק שבמקום לנסות לקלל את בני ישראל, עליו לגרום להם לעבור עברות. כך ה' ירצה להעניש אותם. בלק עושה זאת והרבה יהודים נענשים עד שפנחס עוצר את המגפה.

הנבואה של בלעם: בלעם אמר לבלק שאפילו נביא גדול יותר לא יוכל לעזור לו להציק לבני ישראל. במקום זה הוא אמר לו לנסות לגרום לבני ישראל לעבור עברות, וה' יעניש אותם. לאחר מכן הוא התנבא בפני בלק מה יקרה למואב (זוהי נבואה מאד מפרסמת אודות משיח!).

"אני רואה שבני ישראל יכבשו את מואב, אבל לא כעת, לא עכשו. דוד המלך יכבש את מואב בעוד שנים רבות. לגבי יתר העמים - בני ישראל יכבשו את אדום כאשר משיח יבוא. הוא יכבש את שארית משפחתו של עשו". בלעם המשיך והתנבא על עמלק: "ראשית גויים עמלק - עמלק היה העם הראשון שתקף את בני ישראל ובני ישראל ימחו אותו כיון שיש מצוה מיחדת לעשות כן- מצות מחית עמלק.

בלעם גם התנבא על המשפחה של יתרו- הקיני- אפלו שהארץ שלכם תשמד ותשלחו לגלות יחד עם עשרת השבטים אתם תשרדו ותחזרו חזרה כאשר משיח יבוא. סנחריב, המלך של אשור, יוציא את כולם לגלות אבל היא לא תתמשך לנצח.

ואז פנה בלעם לביתו.

בלעם גרם לבני ישראל לעבור עברות: בלק החליט לנסות ולבצע את התכנית של בלעם ולגרום

לבני ישראל לחטא. הוא אסף הרבה בנות ממואב ומדין שיפתחו חניות כדי שבני ישראל יבואו ויקנו בהם, והמוכרות ישכנעו את בני ישראל להתחתן אתם למרות שזה אסור. בני ישראל הרגישו מאד טוב אחרי שנצחו במלחמות האמורי ולא כל כך נזהרו כמו שהיו צריכים להזהר. היו יהודים שנשארו לבנות האלה ממואב. הבנות הזמינו את בני ישראל לבוא ולעבד עבודה זרה תוך שהם אומרות להם שלא יתחתנו אתם אם בני ישראל לא ישתחוו לעבודה זרה של בעל פעור. ה' עשה שיהודים רבים יחלו מאד בענש. ה' אמר למשה איך להפסיק את המגפה, להעניש את האנשים שעברו את העברה, וכל השאר יהיו בסדר. משה הביא את בני ישראל שעברו עברות לבית דין ואחר כך וידא שבאמת מגיע להם למות והורה לשופטים להרוג אותם.

העברה של זמרי: חלק מאותם אנשים, משבט שמעון כעסו מאד על כך שאנשים נלקחו לבית הדין הם פנו לזמרי, אחד מהנשיאים ובקשו ממנו לעזור להם. זמרי לקח קבוצה גדולה של יהודים והלך להנשא לכזבי, הבת של אחד ממלכי מדין. הוא רצה להראות לכלם שהוא יכול להתחתן עם מי שהוא רוצה. בהתחלה כזבי אמרה לא. היא רצתה להתחתן רק עם משה! (היא חשבה שהיא תוכל לשכנע את משה רבנו לעבור עברה!) אבל זמרי שכנע אותה שהוא חשוב יותר בגלל שהוא מגיע מהשבט השני (שמעון) ומשה מהשבט השלישי (לוי). זמרי הביא את כזבי כדי להראות אותה לבני ישראל ושאל: מדוע אסור להתחתן איתה? וצפורה, אשתו של משה גם היא ממדין (זה משפט טפשי מאד לומר כי לפני מתן תורה זה לא היה אסור וכל אחד שרצה להיות יהודי יכל לעשות זאת). משה לא הצליח להזכר מה צריך לעשות. אבל פנחס, הבן של אלעזר הכהן זכר ושאל "אם רואים מישהו מתנהג כאלו הוא נשוי לגויה ברבים, אפשר להרוג אותו אפילו בלי להביא אותו בפני בית דין קודם?" משה אמר - אתה צודק. פנחס הלך להזהיר את זמרי, אבל היות וזמרי לא הפסיק פנחס הרג את זמרי ואת כזבי יחד. בעת יכלו השופטים להעניש את בני ישראל שעברו עברה והמגפה פסקה.

תהלים / יום י"ב לחדש פרקים ס"ו - ס"ח

כל הפרקים בתהלים של היום מדברים אודות משיח. בפרק ס"ו מדבר ביצד נודה לה' כשיחזיר את כל היהודים לארץ ישראל.

הפסוק הראשון "למנצח שיר מזמור" מזמור = שיר, "הריעו לאלוקים כל הארץ" כל העולם צריכים להריע לה'. כשמשיח יבוא, כל העמים בעולם יאמינו בה' וכדי שזה יקרה בקרוב, אנחנו צריכים להתכונן!

עלינו לודא שהגויים יודעים אודות שבע מצוות בני נח כדי שיהיו מוכנים להאמין בה'.

תניא / אגרת התשובה פרק ג' (י"ב תמוז שנה פשוטה)

למדנו אתמול שבמינו לא צמים בגלל שאיננו חזקים מספיק לצום מבלי להזיק לגוף שלנו ולעבודת ה' שלנו.

ובכל זאת אומר האדמו"ר הזקן שאם אכפת לנו מהנשמות שלנו עלינו לנסות לצום לפחות פעם אחת בחיים על העברות הגדולות שאדם עבר. כמובן אחרי שעושים תשובה. כיצד יכולים לעשות זאת מבלי להכאיב לעצמנו?

האדמו"ר הזקן נותן כמה רעיונות: אדם יכול לפרס את הצומות על פני זמן. הוא יכול לצום במהלך החורף כשהימים קצרים יותר וזה לא כל כך קשה. ועדין לאכול ארוחת ערב בזמנה. אם אדם צם עשרה פעמים במהלך החורף במשך תשע שנים הוא יסים את מספר הצומות הדרוש.

כמו כן, עבור חלק מהצומות אדם יכול לצום שני חצאי ימים במקום יום אחד שלם.

אבל צום הוא רק על העברות הגדולות. עבור כל שאר העברות האדם צריך רק לתת צדקה. בעבר אנשים היו נוהגים לצום גם עבור דברים "קטנים" כמו אם הם כעסו. לכן אנחנו צריכים לתת הרבה צדקה.

אל תחששו שמה שתתנו יותר מדי צדקה, אם ה' ישמר אדם חולה, הוא מוכן לעשות ולשלם ה כל על מנת להבריא. כך גם אנחנו צריכים להיות מוכנים לשלם ה כל כדי שתהיה לנו נשמה בריאה.

היום יום / י"ב תמוז

היום לומדים על שני דברים מיחדים שארעו היום.

היום הוא **יום ההלדת של הרבי הקודם** - האדמו"ר הרי"ץ. זהו גם היום שבו הרבי הריץ התבשר על בשורת השחרור שלו מהפלא. הוא נשלח לכלא ולמקום מרחק שנקרא קוסטרומה ב"עיון" הפצת יהדות. אבל ביום י"ב תמוז, השלטון הקומוניסטי הודיע לו שהוא יכול לצאת לחופשי!

האדמו"ר הרי"ץ שלח מכתב לחסידים ובו הוא מבקש שיתועדו לרגל היום המיוחד הזה ולעבד יחד לקבע עתים ללמוד תורה וה' ישלח את ברכותיו.

הרבי הרי"ץ מברך את החסידים שה' יברך אותם בגשמיות וברוחניות.

הרבי דבר על חזוק התקנה של למוד חת"ת (תקנה שהרבי הרי"ץ תקן) בהרבה התועדויות של י"ב תמוז ובשנים המאחרות יותר הרבי גם דבר אודות המבצעים.

ספר המצוות / מצות עשה רי"ג

בספר המצוות לומדים שוב את המצוה שלמדנו אתמול, **מצות עשה רי"ג**, להנשא על פי תורה. נשואין כאלה נקראים קדושין.

שתי דרכים לקדושין הם כאשר החתן נותן לכלה חפץ כלשהו ששוה פרוטה ואומר "הרי את מקדשת". זה נקרא 'קדושי כסף'. דרך נוספת היא שהחתן כותב על דף שהיא אשתו והיא מקבלת את זה ממנו כדי להנשא לו. זה נקרא 'קדושי שטר'.

רמב"ם / הלכות אישות פרקים ב', ג', ד'

ברמב"ם היום לומדים את ההלכות של המצוה היומית בספר המצוות.

ישנן דרכים שונות שאדם יכול לומר לאשה שהיא נשואה לו למשל הוא יכול לומר "הרי את מקדשת" ולתת משהו ששוה פרוטה. אולם אם הוא אומר "בזאת הנני בעלך" הם אינם נשואים.

הרמב"ם גם כותב שאדם אחר יכול להעשות שליח כדי לעשות את הקדושין. למשל לשלח מישהו להביא כסף לכלה והיא אומרת שתהיה אשה של אותו אדם ששלח את הכסף. עם כל זה טוב יותר שהחתן יעשה זאת בעצמו (מצוה בו יותר מבשלוחו)

ישנן הרבה מצוות שלפני שמקימים אותם מברכים ברכה, לפני מצוות קדושין מברכים ברכה מיחדת. זוהי הברכה הראשונה שנאמרת מתחת לחפה ובנסח הרמב"ם - אשר קדשנו במצוותיו והבדילנו מן העריות...

דרכי החסידות / י"ב תמוז - חג הגאולה

ביום י"ב תמוז תשמ"ח הרבי ספר שהוא מתחיל משהו חדש.

הרבי מבקש מכלם, אפלו ילדים, לכתב שלושה דברים מיחדים ביהדות / חסידות שהם קימו במהלך השנה האחרונה. זה טוב לכלם לעשות זאת בגלל שאפילו אם מישהו לא מוצא שלושה דברים שעשה, הוא ידאג במשך השנה ויודא שיהיו לו לשנה הבאה.

האם אתם יכולים לחשב על שלושה דברים שעשיתם במהלך השנה האחרונה שיעשו לרבי נחת?

_____ (1)

_____ (2)

_____ (3)

גאולה ומשיח / קול חתן וקול בלה

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרים צימעל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

הנביא ירמיהו חי בתקופה קשה מאד. בני ישראל לא התנהגו כפי שצריכים להתנהג וה' שלח את הנביא להזהיר את בני ישראל שיחזרו בתשובה. אם הם לא, הזהיר הנביא, יהיה חרבן נורא והגויים יבואו ויכבשו את ירושלים. רוב היהודים נהנו מהחיים שחיו ולא רצו לשמוע את דברי ירמיהו. במקום לשמוע לו, הם הקשיבו לנביאי שקר שאמרו להם שה' ישמר עליהם לא משנה מה יקרה ושהכל יהיה בסדר.

המלך צדקיהו שכעס על הנבואות של ירמיהו השליך אותו לכלא! בזמן היותו בכלא הנביא התנבא נבואות רבות על החרבן ועל מה שיקרה לאחריו בולל על זמן הגאולה.

אחת הנבואות מאד מפרת משבע הברכות אותם מברכים את החתן והכלה:

כה אמר ה' עוד ישמע במקום הזה אשר אתם אמרים חרב הוא מאין אדם ומאין בהמה בערי יהודה ובחצות ירושלים הנשמות מאין אדם ומאין יושב בהמה

קול ששון וקול שמחה קול חתן וקול בלה קול אמרים הודו את ה' צבאות כי טוב ה' כי לעולם חסדו מבאים תודה בית ה' כי אשיב את שבות הארץ כבראשנה אמר ה'

כה אמר ה' - ה' אומר:

עוד ישמע במקום הזה - אתם תראו בהמשך שבמקום הזה,

אשר אתם אמרים חרב הוא מאין אדם ומאין בהמה - עליו אמרים בני ישראל שהוא חרב ושםם, **בערי יהודה ובחצות ירושלים**

הנשמות מאין אדם ומאין יושב בהמה - שבהם כעת אין אדם או בהמה שיכולים להתגורר **קול ששון וקול שמחה קול חתן וקול בלה**

קול אמרים הודו את ה' צבאות - להודות לה'

כי טוב ה' כי לעולם חסדו - חסדו של ה' הוא נצחי

מבאים תודה בית ה' - מקריבים קרבנות כדי להודות לה'.

כי אשיב את שבות הארץ כבראשנה - כי הוא מחזיר חזרה את היהודים שנשבו לביתם.

אמר ה'

(ראה ירמיה ל"ג, י"א - י"א)